5 ab ipso avocato redemerit temporibus retroactis.
[2.] Ita quod nunquam dictus advocatus ad eosdem homines alicuius 

juridictionis exactionis vel servitii causa debet accedere nisi ab eiusdem 
ecclesie preposito et capitulo fuerit invitatus.

[3.] Dictique homines ad nullius servitium sunt astricti nisi prepositi 
10 et capituli jam predicti.

[4.] Et ipsi burgenses nullam de iure habent in dictis hominibus pote- 
statem nisi quantum de voluntate et gratia sepe dicti prepositi et capituli 
poterint obtinere.

[5.] Si quis etiam predictorum hominum ante dicto preposito violen- 
15 tiam aliquam emendaverit, tenetur Solodrensi causidico, si non de iure

tarnen de consuetudine, tres solidos emendare.
In huius rei testimonium presentem paginam mei sigilli munimine 

roboravi. Facta sunt hec anno domini m° cc° xxx° vt0.

O r ig in a l :  Pergament, 19 cm X 12 cm (-(- 1,5 cm Umbug), im St. So. (Archiv 
20 Stift St. Ursen, Nr. 6).

Auf der Rückseite: „Quod homines inter montem Laberin et Ararim sunt de 
jurisdictione prepositi et capituli Solodorensis et nullius alterius“.

Siegel: eingehängt schildförmiges Siegel, im Feld aus Helm wachsende Gans, 
Umschrift nicht lesbar, gelber Wachs, abgebildet im Urkundenbuch der Stadt und

25 Landschaft Zürich, III. Lieferung, Tafel II, Nr. 18.
D r u c k :  Zurlauben, a. a. O., S. 23 Nr. 30; Zeerleder, 1. Band, S. 301 Nr. 205; 

Urkundio I, S. 171 f; FRB II, S. 157 Nr. 143; deutsche Ueberseitzung SWB 1811, S. 314.
R e g e s t :  Böhmer-Ficker-Winkelmann, Regesta Imperii V, 3. Abt. Innsbruck 1892, 

Nr. 11149 ; Wurstemberger, a. a. O., Reg. Nr. 9.

30 5« Die St. Ursenleute dürfen sich nur mit dem St. Ursenstifte gehörenden 
Frauen verheiraten.

1237 Januar 13. Ulm.

C. dictus de Vilre, imperialis curie iusticiarius, omnibus ad quos pre- 
sens scriptum pervenerit salutem cum sincero affectu. Tenore presentium 

35 innotescat universis, quod constitutus in nostra presentia nobilis vir O., pre- 
positus Solodrensis, obtinuit coram nobis per sententiiam generalem, quod 
homines ecclesie sue nisi cum mulieribus ad eandem ecclesiam pertinenti- 
bus matrimonium contrahere non tenentur. Si autem secus fecerint condi-
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cionis sue transgressores non immerito iudicentur. Datum Ulme anno domini 
m. cc° xxx° vii° in octava epiphanie.

O r ig in a l :  Pergament, 10 cm X 5,5 cm, im St. So. (Archiv Stift St. Ursen, Nr. 7).
Siegel: abhängend Reste eines Siegels in gelbem Wachs.
D r u c k :  deutsche Uebersetzung SWB 1811, S. 353.

6. König Konrad IV. weist Schultheiss und Bürger von Solothurn an, 
die Rechte, die das Kapitel über seine Gotteshausleute ausübt, gegen die

Anmassungen einiger Bürger zu schützen.

1243 Februar 27. Hagenau.

Conraduö divi augusti imperatoris Friderici filius, dei gracia Romano
rum in regem electus, semper augustus et heres regni Jerosolimitani, sculteto 
et civibus de Solodro, fidelibus suis, graciam suam et omne bonum. Suppli- 
cacionibus venerabilium prepositi Solodrensis et capituli, dilectorum fide- 
Iium nostrorum, favorabiliter inclinati, de plenitudine nostri consilii man- 
damus vobis, auctoritate paterna et nostra firmiter precipientes, quatinus 
presumptionem quorundam ex vobis, qui iuri predicte ecclesie videbite se 
opponunt, auctoritate nostri culminis reprimentes, predictos prepositum et 
capitulum super suis hominibus juxta tenorem privilegii exinde confecti, 
quod plene perspeximus et approbamus, ad utilitatem prenotate ecclesie 
consuetis, tantum facturi super premissis, ut eidem preposito et capitulo 
non detur contra vos materia conquerendi. Datum Haginowe xxvij februarii 
prime indictionis.

O r ig in a l :  Pergament, 18 cm X 7 cm, im St. So. (Archiv Stift St. Ursen, Nr. 14); 
ohne Siegel.

Auf der Rückseite: „sculteto et civibus de Solodro fidelibus suis46 und „per pre
posito et capitulo Solodrensi44.

D r u c k :  SWB 1822, S. 179.
R e g e s t :  Böhmer-Ficker, Nr.’4522.

7. Heinrich Äbt von Frienisberg nimmt als päpstlicher Delegierter Kund
schaft auf über die Rechte des Stiftes zu Solothurn.

1251 April 15. Solothurn.

Heinricus, abbas humilis de Frienisperch, executor a sede apostolica 
delegatus, Cisterciensis ordinis, Constanciensis dyocesis, ömnibus presens 
scriptum intuentibus noticiam subscriptorum. Que gerentur in tempore, ne 
labantur cum tempore, litterarum solent apicibus et honestorum testimoniis 
roborari.
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Noverit igitur presens etas et futura posteritas, litteras domini pape 
nos recepisse sub hac forma: „lnnocentius episcopus, servus servorum dei, 
dilecto filio . . abbati de Frienisperch, Cisterciensis ordinis, Constanciensis 
dyocesis, salutem et apostolicam benedictionem, Ex parte dilectorum filio- 
rum . . prepositi et capituli Solodorensis ecclesie, Lausannensis dyocesis, 
fuit nobis humiliter suplicatum, ut cum ipsi possessiones, redditus, homines 
et quedam alia bona ad ipsam ecclesiam spectancia in diversis locis obti- 
neant, de quibus non habent publica documenta et super hiis processu tem- 
poris moveri sibi timeant questionem, providere ipsis paterna sollicitudine 
curaremus. Ne igitur eis in posterum fortuitis casibus probacionis copia sub- 
trahatur, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus testes 
idoneos, quos dicti prepositus et capitulum super premissis duxerint produ- 
cendos, prudenter recipere et diligenter examinare procures, ipsorum dicta 
redigi faciens in publica munimenta, denunciando illis, quos negocium forte 
contingit, ut recepcioni testium, si velint, intersint et super denunciacione 
sic facta confici facias publicum instruraentum. Testes autem, qui fuerint 
nominati, si se gracia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasti- 
cam cessante appellacione compellas veritati testimonium perhibere. Datum 
Lugduni xiij kalendas septembris, pontificatus nostri anno quinto“.